ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры и образования ГО «город Каспийск»

09 декабря 2019 года
%

Председательствовала:
председатель Общественного совета по проведению

Абдусаламова независимой оценки качества условий оказания услуг
Гульнара Алиевна организациями в сфере культуры и образования ГО

«город Каспийск»
Члены Общественного совета по проведению независимой
оценки качества:

1. Тагирова Зарипат Магомедовна -.корреспондент газеты «Трудовой
Каспийск»

2. Магомедова Таисия Билаловна -  Председатель регионального
отделения Всероссийского движения «Матери России»

3. Алиева Джавгарат Гераевна -  Зам.руководителя КЦСОН в ГО «город
Каспийск».

4. Ахмедов Магомед Нурмагомедович -  член Общества слепых
г.Каспийска

5. Джамалудинов Магомедсайгид Омарасхабович -  руководитель
молодежного центра г.Каспийска

6. Якубов Магомед-Арип Магомедович -  председатель Совета
ветеранов Афганистана.

Приглашенные: И.о.начальника МКУ "УО" Администрации городского округа
"город Каспийск" Селимханова Г.М.

Повестка дня:.

1. Об утверждении результатов независимой оценки качества условий
оказания услуг образовательными организациями г.Каспийска в 2019
году.

2. О предложениях по улучшению качества оказания услуг
образовательными организациями г.Каспийска.

1. По первому вопросу выступила председатель Общественного совета
Абдусаламова Г.А. Она напомнила присутствующим, что в 2019 году в

г.Каспийск была проведена независимая оценка качества оказания услуг
учреждениями дошкольного образования. Всего обследовано 23 детских
дошкольных учреждений.

Организацией-оператором - ООО «Ас-холдинг» (г.о. Балашиха) - в
соответствии с государственным контрактом от 17.09.2019 года №
0103200008419006258 представлен аналитический отчет об оказанных
услугах по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания
услуг образовательными организациями Республики Дагестан, на основе
результатов которого, Общественным советом по проведению независимой
оценки качества сформированы результаты проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг образовательными организациями ГО
«город Каспийск» в 2019 году (далее - независимая оценка), в том числе
итоговые значения по каждой организации образования (Рейтинг
организаций, участвующих в независимой оценке).

В соответствии с Рейтингом организаций, участвующих
в независимой оценке, определено:

- среди обследованных организаций дошкольного образования лидером
является МБДОУ «Центр развития ребенка-Детский сад № 28 «Якорек»
(92,48 балла);

- 6 организаций, участвующих в независимой оценке (из 23), вошли в сотню
лучших учреждений в Республике Дагестан;

- 19 организаций, участвующих в независимой оценке (из 23), получили
оценки выше средней оценки по республике (78,79 баллов).

При этом организацией-оператором в отчете отмечен недостаточно
высокий уровень доступности услуг для лиц с ограниченными условиями
здоровья.

Решение:
1.1. Утвердить результаты проведения независимой оценки качества
оказания услуг образовательными организациями в 2019 году, в том числе
итоговые значения по каждой организации дошкольного образования
г.Каспийска (Рейтинг организаций, участвующих в независимой оценке в
2019 году), сформированные Общественным советом по проведению
независимой оценки качества в ГО «город Каспийск».

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов (единогласно)
«Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов.
Решение принято.

2. О предложениях по улучшению деятельности организаций дошкольного
образования Го «город Каспийск» (в соответствии с результатами
независимой оценки качества условий оказания образовательных услуг в
2019 году)

Решение:
2.1. Принять1 предложения организации-оператора ООО «AC-Холдинг» (г. о.
Балашиха) по улучшению деятельности образовательных организаций.
2.2. В соответствии с результатами независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями образования ГО «город Каспийск» в 2019 году
дополнить предложения по улучшению их деятельности следующим:

2.2.1. Объективизировать и систематизировать информацию
о доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных
групп населения в соответствии с приказом Минтруда России от 25.12.2012
№ 627.
2.2.2. Обеспечить размещение объективной
и систематизированной информации о доступности объектов и услуг для
инвалидов и других маломобильных групп населения на Интернет-ресурсах
дошкольных учреждений.
2.2.3. Обеспечить условия доступности для инвалидов объектов (помещений,
зданий и иных сооружений), используемых для предоставления
образовательных услуг, в соответствии с приказом Минтруда России от
30.07.2015 г. № 527н.

2.3. Общественному совету по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования в ГО
«город Каспийск» направить сформированные результаты независимой оценки
качества условий оказания образовательных услуг в 2019 году и предложения
по улучшению их деятельности в МКУ «Управление образования»
Администрации ГО «город Каспийск».

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов.
«Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов.
Решение принято.

Председатель
Общественного совета Г.А.Абдусаламова